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Merudgiften paa Konto G. e. 2,255 Kr. 80 Øre, skyldes t,156 Kr.- 29 Øre Forhøielse af
Betalingen for Middagskosten fra 12 ß. til 28 Øre (altsaa med 3 Øre, medens Økonomen

tidligere har forlangt Forhøielse med »2 ß. = 41-s Øre); 920 Kr: 40 Øre er Forhøielse af
Udgiften til Undermundering som Følge af Prisernes Stigning, navnlig paa Fodtøi, 160 Kr.
den tidligere nævnte Forhøielse af Udgiften til Opvarmning og Belysning Hvad der bespares
paa Helligdage i Udgift til Bespisning, fordi nogle Elever tilbringe Dagene udenfor Skolen,
forudsættes anvendt til Extraforpleining, navnlig iden praktiske Øvelsesmaaned, paa Felttjeneste-
øvelser og paa de store Helligdage. Der er derfor ikke budgetteret særlige Udgifter i disse An-
ledninger-. «

For indeværende Finantsaar er paa Konto G. f. 2. a. til Vedligeholdelse af Jnven-
tarium m. m. bevilget — foruden 350 Rd. til Forlængelse af et Paaklædningsskur ved Svomme-
pladsen i Aarhus —— et Beløb af 1,010 Rd. eller 2,020 Kr. For næste Finantsaar søges i
samme Øiemed bevilget 2,180 Kr

, hvilken Merudgift af 160 Kr. navnlig er paaregnet til et

nødvendigt Eftersyn af- de Pramme, paa hvilke Svommeflaaderne i Næstved udlægges, og til

Vedligeholdelse af ovennævnte forlængede Paaklædningsskur i Aarhus. «

Til Konto 11. Udgifter til Hestehold.

a. Remontering
Paa Grund af de høie Priser paa Heste har det i de sidst forløbne Finantsaar ikke

været muligt at tilveiebringe den fornødne Tilgang af Remonter før de paa Konter bevilgede
Beløb. Der har derfor ved hvert Finantsaars Slutning været ikke blot flere ledige Numre,
men ogsaa endel kassable Heste, som man, da de ikke kunde erstattes, har maattet beholde til

Brug ved den daglige Tjeneste. — Da Hærens Hestebestand ved en fortsat utilstrækkelig Tilgang
af unge Heste Aar for Aar forringes, harxman for at raade Bod herpaa anset det for nød-

vendigt at forhøie det paa denne Konto søgte Beløb. De forhøiede aarlige Remonteringssnmmer,
som man har lagt til Grund for Beregningen, nemlig for en Officershest 110 Kr. og for en Stam-
og Distriktshest 90 Kr., ere vel noget mindre, end de maatte være for at svare til de Priser,
der i de sidste Aar ere betalte og for Tiden betales for Heste; men man har trot ikke nu at
burde sætte Remonteringssummerne høiere, da der dog mulig kan ventes nogen Nedgang
i Priserne. «

1). Distriktshestenes Udstationeritth
Forøgelsen af Dageantallet for Distriltshestenes Udstationering er foranlediget dels »ved

Skuddagen og dels derved, at 81 Artilleridistriktsheste, som i indeværende Finantsaar extra-
ordinært holdes til Tjeneste i 21 Dage, næste Aar ville være udstationerede i samme Tidsrum.
At Udgiften desuagtet ikke er forøget, hidrører fra Omsætningen fra 16 ß. til 33 Øre. »

Udgiften til Jndmønstringer, nye Udstationeringer m. m. har. man kunnet nedsætte
med 800 Kr.

a. Fourage.

Udgiftsforøgelsen skyldes dels Skuddagen dels de høiere Fortragepriserz dog er den

nedbragt derved, at 81 Artilleri-Distriktsheste ville blive indkaldte i 21 Dage mindre end—»i
indeværende Finantsaar.

·

«

(1. Kur og Beslag.
Der er for Specifikationen af Udgiften valgt en ny Form, der bedre tillader Sam-

menligning med Speeifikationen for H. o. (Fourage) og med de Regnskabsoversigter, der meddeles
Statsrevisionen. '


